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LO gruppens høringssvar - Resultatrevision for 2013 

Jobcenter Varde har d. 7/4 udsendt den årlige resultatrevision til høring i LBR.

LO gruppen i LBR har i den anledning følgende kommentarer:

Samlet set vil vi kvittere for de gode resultater, som afspejler en god og fokuseret indsats fra Jobcenterets 
side.

Vi noterer således med tilfredshed, at tilgangen til førtidspension er bremset ganske betydeligt. Helt i tråd 
med intentionerne bag førtids- og fleksjobsreformen.
Men faldet skulle ikke gerne være udtryk for, at et stort antal borgere ikke længere hjælpes!
Vi vil derfor opfordre til, at man i kommunen og i jobcenteret sætter et særligt fokus på hele den 
forebyggende indsats, hvilket bør indebære et langt større antal ressourceforløb og en større brug af 
revalideringsredskabet.

Vi konstaterer ligeledes med stor tilfredshed et markant fald i antallet af langtidsledige 
arbejdsløshedsdagpengemodtagere. Et fald, vi håber, er udtryk for et reelt fald i antallet og ikke et udtryk 
for et ”teknisk fald” begrundet i definitionen på langtidsledighed sammenholdt med en halveret 
dagpengeperiode.
I samme anledning vil vi udtrykke stor bekymring over stigningen i antallet af ikke forsikrede ledige!
Det er vores klare opfattelse, at faldet i tilgangen til førtidspension og det store fokus på at nedbringe 
antallet af sygedagpengesager bærer en del af skylden.
Vi vil imidlertid advare mod en sådan udvikling! Historien viser klart, at kontanthjælpssystemet i sig selv har 
en socialiserende og fastholdende virkning. 

Endelig vil vi opfordre til, at man i Varde kommune øger sit fokus på erhvervsfrekvensen blandt borgerne i 
kommunen. 
I en situation, hvor man fra centralt hold med den ene reform efter den anden (efterlønsreform, 
dagpengereform, førtids- og fleksjobsreform og sygedagpengereform) søger at fastholde borgerne på 
arbejdsmarkedet og dermed sikre en fortsat stort arbejdsudbud, har vi ikke råd til at ”udstøde” borgerne.
Vi skal således sikre, at indsatsen hele tiden har det rette sigte: at hjælpe borgeren tilbage i arbejde – 
subsidiært uddannelse – og ikke ”blot” at spare ydelser. 
En svær balancegang, som kræver såvel dygtighed som politisk mod!  


